ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - ПРОЕКТ

«____» _______   2023 года                                                                          №   _____
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 474

              В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский»:
     1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 474«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский на 2021-2025 годы» следующие изменения:
          1.1. Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава поселения                                                                               П. В. Рымарев

Исполнитель:
Федичкин О.Н.,
начальник службы ЖКХ и внешнего
благоустройства поселения
Тел. (34638) 76-356

Приложение 1 к постановлению
						администрации сельского
						поселения Нижнесортымский
						от «__» ________ 2023года№ _____

1.Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы
	Профилактика правонарушений на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский на 2021– 2025 годы

	Координатор Программы
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Участники Программы
	-

	Цели Программы
	Снижение уровня преступности.

	Задачи Программы
	Организация взаимодействия администрации сельского поселения Нижнесортымский, федеральных структур и общественности по вопросам профилактики правонарушений.

	Целевые показатели (индикаторы)
Программы
	1. Наличие добровольного формирования населения по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нижнесортымский.
2.Уровень преступности (количество зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения).

	Сроки реализации
Программы
	2021-2025 годы

	Финансовое обеспечение Программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

-средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

-средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

-средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2021-2025 годы составляет
2 258,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 – 105,0 тыс. рублей
2022 – 694,9 тыс. рублей
2023 – 442,0 тыс. рублей
2024 – 508,6 тыс. рублей
2025 – 508,4 тыс. рублей

- за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения составят 1 523,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 390,6 тыс. рублей
2023 год – 332,8 тыс. рублей
2024 год – 400,0 тыс. рублей
2025 год – 400,0 тыс. рублей

-за счёт средств, предоставленных бюджету поселения за счёт средств Сургутского района, составят 474,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 52,5 тыс. рублей
2022 год – 258,5 тыс. рублей
2023 год – 54,6 тыс. рублей
2024 год – 54,3 тыс. рублей
2025 год – 54,2 тыс. рублей

- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета, составят 261,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 52,5 тыс. рублей
2022 год – 45,8 тыс. рублей
2023 год – 54,6 тыс. рублей
2024 год – 54,3 тыс. рублей
2025 год – 54,2 тыс. рублей

- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета, составят 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей

- иные внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-снижение уровня преступности (количество зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения) с 300 ед. до 268 ед.;
- сокращение рецидивной преступности;
-совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов и общественных организаций правоохранительной направленности;
- рост выявленных с участием общественности преступлений.

			Приложение 2 к постановлению
														администрации сельского
														поселения Нижнесортымский
														«___» _________2022 года № _____

	Приложение 2 к Муниципальной программе«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский на 2021-2025 годы»

Информация
по финансовому обеспечению Муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования (всего, тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Создание условий для деятельности народных дружин
	Всего, в том числе:
	735,5
	105,0
	304,3
	109,2
	108,6
	108,4

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	474,1
	52,5
	258,5
	54,6
	54,3
	54,2

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	261,4
	52,5
	45,8
	54,6
	54,3
	54,2

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение фенкционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного опрядка
	Всего, в том числе:
	1523,4
	0,00
	390,6
	332,8
	400,0
	400,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	1523,4
	0,00
	390,6
	332,8
	400,0
	400,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Обеспечение антитеррористической защищенности
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники  финанси-рования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2258,9
	105,0
	694,9
	442,0
	508,6
	508,4